Форма по ОКУД

По ОКПО

Код
Управление образования Невьянского муниципального округа

ПРИКАЗ

Об итогах муниципального конкурса
коллекций одежды «Юная модница» в
рамках форума «Парад искусств» фестиваля
«Юные интеллектуалы Среднего Урала»

В соответствии с Положением муниципального конкурса коллекций
одежды «Юная модница», утвержденным приказом начальника управления
образования Невьянского муниципального округа от 13.01.2026 № 03-Д, на
основании протокола заседания оргкомитета форума «Парад искусств» от
30.01.2026 в соответствии с протоколом жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотой управления образования Невьянского
муниципального округа обучающихся образовательных учреждений -
победителей конкурса «Лучший эскизный проект»

1.1. в дошкольной возрастной категории:
коллектив обучающихся Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения Невьянского муниципального округа детский
сад №22 «Калинка» поселка Калиново за эскизный проект «Бохо-эко-стиль»;

1.2. в младшей возрастной категории:
Сардину Анну, обучающуюся творческого объединения «Шарм»

Муниципального автономного учреждения дополнительного образования
«Центр творчества» Невьянского муниципального округа за эскизный проект
«Под куполом»;

1.3. в средней возрастной категории:
Колташову Анастасию, Саканцеву Софью, Рыжкову Валерию,

Корсакову Анну, Пьянину Сабрину, обучающихся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 4 Невьянского муниципального округа за
эскизный проект «Времена года»;

1.4. в старшей возрастной категории:
Казанцеву Елену, Растрепенину Екатерину, Хакимову Ирину, Агееву

Веронику, Середневу Нику, обучающихся Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села
Быньги за эскизный проект «Цветочный вальс»;

№ документа Дата

JT0 -<>6>

2. Наградить грамотой управления образования Невьянского
муниципального округа обучающихся образовательных учреждений -
победителей конкурса коллекций одежды

2.1. в дошкольной возрастной категории:
коллектив обучающихся Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 12
«Белочка» с корпусом № 2 «Соболек» за коллекцию «Филимоновская
игрушка», занявший 1 место;

Подчувалова Илью, Софронову Татьяну, Шведову Викторию,
Ворончихину Любовь, Ворончихину Веру обучающихся Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 6
«Снежинка» с корпусом № 2 «Сказка» и корпусом № 3 «Теремок» за
коллекцию «Викинги», занявших 2 место;

Коновалова Михаила, Баталову Киру, Белекееву Веру, Черепанову
Викторию, Сомову Викторию, обучающихся Муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 16 «Рябинка» за
коллекцию «Чай пить -  на Руси жить!», занявших 3 место;

2.2. в младшей возрастной категории:
коллектив обучающихся творческого объединения «Шарм»

Муниципального автономного учреждения дополнительного образования
«Центр творчества» Невьянского муниципального округа за коллекцию «Под
куполом», занявший 1 место;

коллектив обучающихся Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы N° 6
Невьянского муниципального округа за коллекцию «Хранители истории»,
занявший 2 место;

коллектив обучающихся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4
Невьянского муниципального округа за коллекцию «Парад планет: Зеркальная
Галактика», занявший 3 место;

2.3. в средней возрастной категории:
коллектив обучающихся Муниципального автономного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 6
Невьянского муниципального округа за коллекцию «Сила в единстве»,
занявший 1 место;

коллектив обучающихся муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2
Невьянского муниципального округа за коллекцию «Детство в джинсах»,
занявший 2 место;

коллектив обучающихся творческого объединения «Лаборатория
творчества» Муниципального автономного учреждения дополнительного
образования «Центр творчества» Невьянского муниципального округа за
коллекцию «Белая рапсодия», занявший 3 место;

2.4. в старшей возрастной категории:

коллектив обучающихся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3
Невьянского муниципального округа за коллекцию «Старославянская
горница», занявший 1 место;

коллектив обучающихся Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы села
Быньги за коллекцию «Кото-платья», занявший 2 место;

коллектив обучающихся Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 6
Невьянского муниципального округа за коллекцию «Пошопимся», занявший
3 место;

3. Наградить грамотой управления образования Невьянского
муниципального округа обучающихся образовательных учреждений -
победителей конкурса «Лучшая манекенщица/ лучший манекенщик»

3.1. в дошкольной возрастной категории:
Коновалова Михаила, обучающегося Муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 16 «Рябинка»;
Воронцову Елизавету, обучающуюся Муниципального бюджетного

дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного
вида № 12 «Белочка» с корпусом № 2 «Соболек»;

3.2. в младшей возрастной категории:
Бызова Ивана, обучающегося муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4
Невьянского муниципального округа;

Семенову Алису Муниципального автономного учреждения
дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского
муниципального округа;

3.3. в средней возрастной категории:
Шкорину Полину, обучающуюся муниципального автономного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2
Невьянского муниципального округа;

3.4. в старшей возрастной категории:
Филиппова Филиппа, обучающегося муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 3
Невьянского муниципального округа.

4. Объявить благодарность педагогам за подготовку победителей
муниципального конкурса коллекций одежды «Юная модница» форума
«Парад искусств» в рамках фестиваля «Юные интеллектуалы Среднего
Урала»:

Аликиной Ольге Леонидовне, педагогу Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного
вида № 12 «Белочка» с корпусом № 2 «Соболек»;

Бессоновой Оксане Валерьевне, педагогу муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 2
Невьянского муниципального округа;

Бызовой Светлане Владимировне, педагогу муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 4 Невьянского муниципального округа;

Васильевой Татьяне Викторовне, педагогу Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 6 Невьянского муниципального округа;

Дортанс Марине Викторовне, педагогу Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 6 «Снежинка» с
корпусом № 2 «Сказка» и корпусом № 3 «Теремок»;

Клоковой Екатерине Леонтьевне, педагогу муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 4
Невьянского муниципального округа;

Ковалевой Анне Андреевне, педагогу Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 6
Невьянского муниципального округа;

Коноваловой Наталье Сергеевне, педагогу Муниципального
автономного учреждения дополнительного образования «Центр творчества»
Невьянского муниципального округа;

Пушкиной Юлии Николаевне, педагогу Муниципального автономного
учреждения дополнительного образования «Центр творчества» Невьянского
муниципального округа;

Масленниковой Иванне Юрьевне, педагогу Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада
комбинированного вида № 12 «Белочка» с корпусом № 2 «Соболек»;

Моревой Дарии Викторовне, педагогу Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 6
Невьянского муниципального округа;

Орловой Наталии Борисовне, педагогу Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 6
Невьянского муниципального округа;

Отавиной Елене Владимировне, педагогу Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 6 «Снежинка» с
корпусом № 2 «Сказка» и корпусом № 3 «Теремок»;

Плотниковой Юлии Олеговне, педагогу Муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения детского сада № 16 «Рябинка»;

Поливцевой Светлане Ивановне, педагогу Муниципального
автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 16
«Рябинка»;

Саранкиной Наталье Анатольевне, педагогу Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы села Быньги;

Сафроновой Анне Валерьевне, педагогу Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения Невьянского муниципального
округа детский сад № 22 «Калинка»;

Сгибневой Елене Петровне, педагогу Муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения детского сада комбинированного
вида № 12 «Белочка» с корпусом № 2 «Соболек»;

Селянкиной Екатерине Дмитриевне, педагогу Муниципального
автономного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы №6 Невьянского муниципального округа;

Сивковой Анастасии Г еоргиевне, педагогу Муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада
комбинированного вида № 12 «Белочка» с корпусом № 2 «Соболек»;

Татарских Светлане Юрьевне, педагогу Муниципального автономного
учреждения дополнительного образования «ЬДентр творчества» Невьянского
муниципального округа;

Хохряковой Татьяне Игоревне, педагогу Муниципального автономного
учреждения дополнительного образования «ЬДентр творчества» Невьянского
муниципального округа;

Чигвинцевой Светлане Викторовне, педагогу муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 3 Невьянского муниципального округа;

Шаравьевой Татьяне Сергеевне, педагогу Муниципального автономного
учреждения дополнительного образования «ГДентр творчества» Невьянского
муниципального округа;

Южаковой Елене Григорьевне, педагогу Муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №6
Невьянского муниципального округа.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на
заместителя начальника управления образования Невьянского
муниципального округа Богданову Светлану Геннадьевну.

В.Р. Шадрина
Начальник управления обра,
Невьянского муниципаль

Приложение к приказу
управления образования
Невьянского муниципального округа
от

Конкурс «Лучший эскизный проект»
дошкольная возрастная категория
1 место -  Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное

учреждение детского сада комбинированного вида № 12 «Белочка» с
корпусом № 2 «Соболек»:

Зверева Софья, Усова Вероника, Сутягин Иван, Малькова Ярослава,
Паньшин Константин, Нечаева София, Лукин Артем, Ермаков Атрем,
Набиева Динара, Воронцова Елизавета.

Конкурс коллекций одежды
младшая возрастная категория:
1 место - Муниципальное автономное учреждение дополнительного

образования «Центр творчества» Невьянского муниципального округа:
Винокурова Таисия, Логинова Дарья, Николаева Софья, Семенова

Алиса, Маслова Елизавета, Орлова Екатерина, Яснова Александра, Сардина
Анна, Логинова Маруся, Козлов Андрей, Хионина Вероника, Захватошина
София, Мухина Есения, Захватошин Артем, Шаравьева Ярослава, Козлова
Вероника, Тимофеева Анна;

2 место -  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 6 Невьянского муниципального
округа:

Буторова Дарья, Байбулатова Елизавета, Воронин Павел, Ельсуков
Гордей, Крохалев Иван, Кукарцева Дарья, Лузина Екатерина, Орлова Есения,
Решетников Семен, Рякшин Степан;

3 место -  муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №4 Невьянского муниципального
округа:

Бызов Иван, Гаврилов Степан, Катышева Ксения, Катышева Полина,
Паршева Анастасия, Туйкова Ольга, Тюрина Анна;

средняя возрастная категория:
1 место -  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №6 Невьянского муниципального
округа:

Васильев Василий, Войтяхова Екатерина, Галин Ильгар, Детцель
Александр, Езер Екатерина, Новоселова Варвара, Паньшин Захар, Паньшина
Полина, Поспелов Матвей, Прямушко Мария, Ромулова Виктория, Шмакова
Александра;

2 место -  муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 2 Невьянского муниципального
округа:

Гаренских Александра, Гаренских Ульяна, Малькова Анна, Миронова
Валентина, Никанорова Ульяна, Паньшина Дарья, Шмотьева Варвара,
Марцинюк Милана, Шкорина Полина, Бессонова Елизавета;

3 место -  Муниципальное автономное учреждение дополнительного
образования «Центр творчества» Невьянского муниципального округа:

Васильева Софья, Петрова Дарья, Ростовцева Эволет, Семенова Татьяна,
Утемова Екатерина, Фирулева Лилия, Шикляева Ирина

старшая возрастная категория:
1 место -  муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 3 Невьянского муниципального
округа:

Ведунова Виктория, Кудрина София, Сычева Елизавета, Вохминцева
Мария, Жирнова Дарья, Колашникова Арина, Чигвинцева Елизавета,
Филиппов Филипп;

2 место -  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школы села Быньги:

Ярош Алиса, Шешукова Варвара, Колеватова Виктория, Арапова Анна,
Багарякова София, Середнева Ника, Растрепенина Екатерина;

3 место -  Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 6 Невьянского муниципального
округа: Овчинникова Виктория, Миронова Полина, Частикова Яна, Павлос
Мария, Лобанова Анастасия, Минина Мария, Карманова Виктория, Зиновьева
Софья.